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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachilarining 

umummadaniy kompetensiyalarini rivojlantirish usullari va vositalarihaqida so’z 

yuritiladi. 

 

Kalit so’zlar: pedagog, interaktiv,kompetensiya, didaktik, ta’lim-tarbiya, metod, 

innovatsiya.  

 

KIRISH: 

 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 30 sentyabrdagi PQ-3305-son 

«O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini tashkil etish to‘g‘risida»gi qarori 

hamda O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2016 yil 29 dekabrdagi PQ-2707-son «2017-2021 

yillarda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi qaroriga 

muvofiq O‘zbekiston Respublikasining Maktabgacha ta’lim va tarbiyaning davlat standartini tasdiqlash 

to‘g‘risidagi qarorlarda ham belgilangan.  

 O‘tgan davr mobaynida mamlakatimizda o‘sib borayotgan avlodni sog‘lom va har 

tomonlama yetuk voyaga yetkazish, ta’lim-tarbiya jarayoniga samarali ta’lim va tarbiya shakllari hamda 

usullarini joriy etishga qaratilgan maktabgacha ta’limning samarali tizimini tashkil etish bo‘yicha keng 

ko‘lamli ishlar amalga oshirildi. 

 Bola tug‘ilgan kundan boshlab, uni maktabga borgunga qadar bo‘lgan davrda har 

tomonlama yetuk barkamol etib tarbiyalash qonuniyatlarini o‘rganish maktabgacha ta’lim 

pedagogikasining muvzuidir. U maktabgacha ta’lim tashkilotlari va oilaning tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatishi 

birligini, maktabgacha ta’lim tashkiloti va maktab ishidagi aloqadorlikni, bolalarni maktabda o‘qishga 

tayyorlashni ta’minlab, ijtimoiy maktabgacha tarbiya sharoitida tarbiya va ta’lim berish ishlarining 

vazifalarini, tamoyillarini, mazmunini, metodlarini, shakllarini va uni tashkil etishni ishlab chiqdi. 

Maktabgacha ta’lim pedagogikasi pedagogika fanlar tizimida uning ajralmas qismi bo‘lib shakllandi.  

http://journalseeker.researchbib.com/view/issn/2544-980X
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Maktabgacha ta’lim pedagogikasining nazariyasi va amaliyoti maktabgacha yoshdagi bolalarga 

har tomonlama tarbiya berishning maqsadi, bolaning imkoniyatlari va uni ilk yoshdan boshlab 

tarbiyalashning roli, maktabgacha tarbiyani hayot, zamon bilan bog‘lab olib borishning zarurligi, bola 

shaxsining shakllanishida ijtimoiy muhitning hal qiluvchi ahamiyatiga asoslanadi. 

ASOSIY QISM 

So‘nggi yillardagi ta’lim-tarbiya mazmuni, shakli, vosita va metodlarini yangilashga e’tibor 

berish, maktabgacha ta’limga oid innovatsiyalarni izlash, uni ta’lim-tarbiya jarayoniga, 

tarbiyachilarning pedagogik faoliyatiga kiritib borishda ta’lim tizimining ahamiyati kattadir.  

Ayniqsa, pedagogik jarayonga ilg‘or pedagogik texnologiyalarni tatbiq etish, innovatsiyalarni 

joriy etish, o‘qituvchi va tarbiyachilarni zamonaviy usullardan foydalanish, ko‘nikma va malakalari 

bilan qurollantirish ta’lim tizimi oldiga qo‘yilgan vazifalar zamirida amalga oshirilmoqda. 

Pedagogika yo‘nalishida tatbiq qilinishi lozim bo‘lgan muhim masala borki, u ham bo‘lsa 

tarbiyachilarning pedagogik jarayonni zamonaviy usullar asosida maqsadli, tizimli va natijalarni 

bashorat qila olish orqali metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil etishlarini ta’minlashdir.  

Interfaol usullar hozirgi kunda ta’lim islohotlaridagi ustuvor jihati va pedagogik muammolarni 

hal etishdagi roli, ta’lim samaradorligini ta’minlovchi muhim omillardan ekanligini e’tirof etish joizdir. 

Pedagogik texnologiya nazariyasining muhim jihati har bir pedagogning o‘z imkoniyati 

darajasida, shuningdek, turli yoshdagi ta’lim oluvchilarning o‘ziga xos xususiyatlarini inobatga olgan 

holda, o‘quv faolligini oshirish maqsadida ta’lim jarayonida interfaol metodlardan samarali foydalana 

olish bilan belgilanadi.  

“...Pedagog bolalarimizga zamonaviy bilim bersin deb talab qilamiz. Ammo zamonaviy bilim 

berish uchun, avvalo, murabbiyning o‘zi ana shunday bilimga ega bo‘lishi kerak”.  

Tarbiyachilarni interaktiv usullardan oqilona, maqsad va sharoitga muvofiq tarzda didaktik 

tamoyillarga asoslangan holda foydalanishga o‘rgatish bugungi kunda zamonaviy pedagogikaning 

muhim masalalaridan biri hisoblanadi. 

MTT tarbiyachilari o‘z faoliyatlariga zamonaviy usullarni maktabgacha ta’limga oid ilmiy 

maqolalar, risolalar, mahalliy ilg‘or tajribalarni o‘rganish orqali tatbiq etib kelmoqdalar. Ba’zan, 

interaktiv usullarning mohiyati va maqsadini to‘liq anglamagan holda qo‘llamoqdalar. Shuning uchun 

malaka oshirish jarayonining o‘zida interaktiv o‘quv muhiti yaratilib, tarbiyachilar uning bevosita 

ishtirokchisiga aylansalar, ya’ni har bir interfaol usulni bevosita o‘zlaridan o‘tkazib o‘zlashtirsalar, 

ushbu usullarni maktabgacha ta’limga moslashtirib, amaliyotga tatbiq etishlari shunchalik oson va qulay 

kechadi. 

MTTda milliy va umummadaniy kompetensiyani o‘stirish darajasi dolzarb masala sanaladi. 

Bugungi kunga kelib texnika-texnologiyalarning tezkorlik bilan rivojlanishi natijasida ta’lim-tarbiya 

sohasida ham axborot-kommunikatsion texnologiyalardan foydalanish taqozo etilmoqda. 

Tadqiqotda MTT tarbiyachilarida umummadaniy kompetensiyani rivojlantirish jarayonida 

universal didaktik vosita sifatida kompyuter texnologiyasidan foydalanish ko‘zda tutilgan.  

Ta’lim-tarbiya jarayonida metod va vositalarni to‘g‘ri tanlab, samarali foydalanish 90%gacha 

maqsadga erishishni kafolatlaydi. Umummadaniy kompetensiyani rivojlantirishfa ham ta’lim-tarbiya 

vositalari muhim ahamiyat kasb etadi. Bunda quyidagi vositalardan unumli foydalanish ijobiy samara 

beradi. 

Umummadaniy kompetensiyani rivojlantirish vositalari 

• San’at turlari 

• Pedagogik qarashlari 

• Badiiy adabiyot 

• Mehnat 

• Xalq og’zaki ijodi 

• Tabiat 

• Oilaviy an’analar 
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• Ommaviy axborot vositalari 

• Multimediya vositalari 

Maktabgacha pedagogika tug‘ilgandan to yetti yoshgacha bo‘lgan bolalarga har tomonlama 

tarbiya berish qonuniyatlarini o‘rganadi va maktabgacha ta’lim tashkiloti sharoitida ta’lim-tarbiya ishini 

tashkil etishning mazmuni, shakl, uslub va vositalar hamda maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarning 

yosh va o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda ularning har tomonlama uyg‘un rivojlanishini 

ta’minlashga qaratilgan shart sharoitlarni ishlab chiqadi. U maktabgacha ta’lim tashkilotlari, oila va 

maktab ishidagi izchillikni ta’minlaydi hamda bolalarni maktab ta’limiga tayyorlaydi. 

Maktabgacha pedagogika umumiy pedagogikaning alohida sohasi bo‘lib uning umumiy 

qonuniyatlari, tamoyillari, uslubiy asosi, tashkiliy shakl, uslub va vositalariga tayanadi. Maktabgacha 

pedagogikaning nazariyasi va amaliyoti maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarga yaxlit tarbiya 

berishning maqsadi hisoblanadi. Bolaning yosh imkoniyatlari va uni ilk yoshdan boshlab tarbiyalashning 

roli, maktabgacha ta’lim nihayot, amaliyot va zamonaviylik bilan bog‘liqlikda olib borishning zarurligi, 

bola shaxsining shakllanishida muhitning hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligiga asoslaniladi. 

Maktabgacha pedagogika fani bola shaxsini rivojlantirishning ikki muhim jihati uni o‘qitish va 

tarbiyalashga asosiy e’tibomi qaratganligi bois didaktika (ta’lim nazariyasi) va tarbiya nazariyasi 

fanning muhim tarkibiy qismlari hisoblanadi. Didaktika (ta’lim nazariyasi, yunoncha didaktikos 

“o‘rgatuvchi”, didasko - “o‘rganuvchi”) ta’limning nazariy jihatlari, ta’lim jarayonining mohiyati, 

tamoyillari, qonuniyatlari, tarbiyachi va tarbiyachi faoliyatlari, ta’limning maqsadi, mazmuni, shakl, 

uslub, vositalari, natijasi, ta’lim jarayonini takomillashtirish yo‘llari kabi muammolarni tadqiq etadi. 

Tarbiya nazariyasi - pedagogikaning muhim tarkibiy qismlaridan biri bo‘lib, tarbiya jarayoni mazmuni, 

shakl, uslub, vosita va usullari, uni tashkil etish muammolarini o‘rganadi. 
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